様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

福 島 市 教 育 委 員 会 臨 時 会 会 議 録

１ 場 所       福島市立矢野目小学校 会議室

２ 日 時       令和２年６月２４日 午前９時２０分

３ 出席者

教育長 古関明善  教育長職務代理者 佐藤玲子

委員 篠木雄司  委員 高谷理恵子

４ 欠席した委員

渡邊慎太郎

５ 説明のため出席した職員

  生涯学習課長 小野浩  幼稚園・保育課長 服部良一

６ 議事内容及び経過

（１）開 会     午前９時２０分

（２）日 程     本日１日間

（３）署名人の決定

委 員  篠 木 雄 司

委 員  高 谷 理恵子

（４）記録係     教育総務課庶務係主査 半沢隆行

１ 議 事

 議案第３０号 教育費予算６月補正予算見積書の提出について

 各課長    （次第Ｐ１により説明）

 篠木委員   現状、幼稚園の連絡方法はどのようなものか。

 幼稚園・保育課長 電話またはＥメールで行っている。導入後は、アプリケーションを

様式（ ）                                 No.

福 島 市 教 育 委 員 会

保護者の携帯端末等に取り込んでいただき幼稚園で管理運営を行う。

 高谷委員   サーキュレーターの設置場所はどこを想定しているのか。

 生涯学習課長 各学習センターで利用性の高い場所に設置するが、移動も簡単に行

える。

 教育長    異議ないため本議案を承認する。

以上終了   午前９時２７分

       記 録   半沢 隆行

               委 員

               委 員